
Администрация Сямжеиского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.12.2022 №331 
с. Сямжа Вологодской области 

Об утверждении плана проведения 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Сямженского 
муниципального округа в 2023 году 

В соответствии с постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 12.05.2021 № 125 «Об утверждении порядка 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Сямженского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Сямженского муниципального округа в 2023 
году согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района 
ИЦр://сямженский - район.рф в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского^муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

Заместитель руководителя администрации 
Сямженского муниципального района j И.М. Курочкина 



Приложение 
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
от 01.12.2022 №331 

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Сямженского муниципального округа в 2023 году 

N 
п/п 

Вид, наименование акта, дата и номер Положение 
акта 

Дата начала 
проведения 
экспертизы 

Срок 
проведения 
экспертизы 

1 2 3 4 5 

1 Постановление администрации Сямженского муниципального района 
от 20.07.2022 № 200 «Об утверждении Порядка демонтажа (переноса) 
самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Сямженского муниципального района и Положения о комиссии по 

решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Сямженского 

муниципального района» 

Все разделы 1 августа 
2023 года 

40 
календарных 

дней 

2 Постановление администрации Сямженского муниципального района 
от 20.07.2022 № 201 «Об утверждении технических требований к 

внешнему виду нестационарных торговых объектов на территории 
Сямженского муниципального района» 

Все разделы 1 сентября 
2023 года 

40 
календарных 

дней 


